ПРОТОКОЛ № 59

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                      22 августа 2011 года

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 2212.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство)  - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Хуруджи Александр Александрович;

8. Шешуков Дмитрий Федорович;

9. Агеев Сергей Владимирович;

10. Кушхов Казбек Сергеевич;

11. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (без права голоса):

1. Косточкина Мария Павловна – генеральный директор Партнерства;

2. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 10 (Десять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПРОТОКОЛ № 59 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске членов Партнерства

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Партнерства от

следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнергоКорпорация» (г. Москва,

ОГРН 1087746602646, Генеральный директор Погосов Георгий Альбертович);

2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ВЕКТОР-90» (г.

Москва, ОГРН 1107746590379, Генеральный директор Введенский Михаил Сергеевич)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнергоКорпорация» (г. Москва,

ОГРН 1087746602646, Генеральный директор Погосов Георгий Альбертович);

2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ВЕКТОР-90» (г.

Москва, ОГРН 1107746590379, Генеральный директор Введенский Михаил Сергеевич)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске членам Партнерства.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства в соответствии с

частью 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. ООО «ТПС» (ОГРН 1092502001965; свидетельство о допуске № 0149-2010-С-0121/1);

2. ООО «Альфакон-Т» (ОГРН 1067746541620; свидетельство о допуске № 0274-2010-С-

0331) – свидетельство о допуске недействительно в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ;

3. ООО «Бубен-Строй» (ОГРН 1086143000240; свидетельство о допуске № 0254-2010-С-

0288) – свидетельство о допуске недействительно в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ.

3

ПРОТОКОЛ № 59 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства, не соответствующих требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

РЕШИЛИ:

1. На основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пунктов

3.8. и 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить

действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

1. ООО «СМИТСАН» (ОГРН 5067746798708; свидетельство о допуске № 0343-

2010-С-0324);

2. ООО «Электросистема» (ОГРН 1087746797038; свидетельство о допуске №

0333-2010-С-0325);

3.  ООО «ГРАД» (ОГРН 1060721065316; свидетельство о допуске № 0338-2010-С-

0381);

4. ООО СК «Атка» (ОГРН 1102537001247; свидетельство о допуске № 0328-2010-С-

0389/1).

2. Установить срок устранения выявленных нарушений вышеперечисленными членами

Партнерства – не позднее 12 сентября 2011 года. В противном случае действие свидетельств о

допуске данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение

данных организаций из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков